
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子供たちへのご支援、ありがとうございました。
 

本郷小学校　学校運営協議会長　石河　信雅

深谷市立本郷小学校

学校運営協議会 だ よ り
第５号 令和元年８月１日（木）

学校運営協議会 会長 石河 信雅

本郷小では、児童数の減少にともない、児童が

一人で登下校する区間が伸びる傾向にあります。

つきましては、児童の登下校時の安全を確保する

ために、随時「登下校見守り隊」を募集しており

ますので、ご協力賜りますようお願いします。

本郷地区にお住まいの皆様方には、益々ご健勝のことお慶び申し上げます。

本郷小学校の教育活動に対する皆様のご理解と温かいご支援のおかげをもちまして、６９日

間の１学期を終えることができました。本郷小学校 学校運営協議会を代表いたしまして、厚

く御礼申し上げます。

様々な教育活動がおこなわれた１学期でしたが、特に運動会では、保護者の皆様の献身的な

ご協力と地域の皆様の温かいまなざしのもと、本郷地区の子供たちが生き生きと活動する姿を

見ることができました。また、さつまいもの苗植えやトウモロコシの収穫体験、茶道体験など、

地域の皆様方のご支援のもと、子供たちは貴重な体験を積み重ねることができています。

今後とも、子供たちの健やかな成長のため、そして安全・安心な環境づくりのため、皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。

ふっかちゃんとの交通安全教室（１年生）

【お知らせ】今後の主な行事

お気軽に学校にお立ち寄りください

本郷小学校では、お子さんやお孫さんの

いないご家庭の皆様にも、お気軽に学校に

お立ち寄りいただきたいと考えております。

今後の主な行事をお知らせいたしますので、

ぜひご来校ください。

９月 4,5日 夏休み作品展（本校体育館他）

１０月 １日 親善運動会（仙元山陸上競技場）

１０月２９日 音読集会（8:15 本校体育館）

１１月 ２日 学校公開日（午前中）

１１月 ６日 親善球技大会（本校体育館）

１２月 ３日 持久走大会（午前中 本校校庭）

１月14,15日 校内書き初め展（各教室前）

１月２８日 音読集会（8:15 本校体育館）

２月 ７日 校内長縄跳び大会（8:15 校庭）
※詳細は、毎月の下校時刻でお知らせします。



　
　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　

　

　

１学期の行事から　　　※　様々な活動にご協力をいただきました。

お礼 主任児童委員　木本典子様　から、製氷機を寄贈していただきました。
岡部ライオンズクラブ様　から、横断旗を寄贈していただきました。

深谷市本郷地区「総掛かりの教育」

深谷市立本郷小学校区市民像

１ 本郷小学校に 「通わせて良かった！」

１ 本郷地区で 「子育てをしたい！」

１ 本郷地区に 「住んで良かった！」

本郷地区こども育成目標

『元気なあいさつ・思いやりのある本郷の子』

読み聞かせ（さくらブック） 交差点での交通指導 熱中症対策講座

交通安全教室 運動会の寒冷紗設営 さつまいもの苗植え

花はなプラン トウモロコシの収穫体験 茶道体験


